关于公布2014年首都体育学院国家级及北京市级大学生创新创业训练计划立项项目的通知
各学院、凤凰岭校区：

根据北京市教委关于开展国家级及北京市级大学生创新创业训练计划立项项目的相关要求，学校开展了2014年国家级及北京市级大学生创新创业训练计划立项工作，经申报人申报，学院推荐，专家评审，最后确定《模拟公共场所室内高浓度PM2.5对大鼠主要免疫器官形态结构和血清免疫指标的影响》等20个项目为2014年首都体育学院国家级大学生创新创业训练计划立项项目，《自由泳比赛中转身技术的运动训练学分析》等78个项目为2014年首都体育学院北京市级大学生创新创业训练计划立项项目，现将项目予以公布（详见附件）。
附件1：《2014年首都体育学院国家级大学生创新创业训练计划立项项目一览表》
附件2：《2014年首都体育学院北京市级大学生创新创业训练计划立项项目一览表》
教务处
二○一四年七月八日
附件1

2014年首都体育学院国家级大学生创新创业训练计划
立项项目一览表
	序号
	项目名称
	项目
负责人
	指导教师
	所属学院

	1
	广场舞应用于中小学体育的实践研究
	韩  颖
	李  林
	体育教育训练学院

	2
	北京市小学生运动兴趣现状及问题研究
	韩思愿
	燕  凌
	体育教育训练学院

	3
	对游泳教学中消除儿童怕水心理的探讨
	赵  晶
	王  邈
	体育教育训练学院

	4
	AMPK对耐力训练水平大鼠糖代谢的调节作用
	汪晶晶
	王蕴红
	运动科学与健康学院

	5
	模拟公共场所室内高浓度PM2.5对大鼠主要免疫器官形态结构和血清免疫指标的影响
	陈冠洁
	卜淑敏
	运动科学与健康学院

	6
	跑步运动中膝关节损伤的下肢生物力学特征研究
	高恺岳
	郑  义
	运动科学与健康学院

	7
	中脑皮质边缘系统中维生素C调控大鼠运动机能的神经化学机制研究
	苏彤彤
	刘  坤
	运动科学与健康学院

	8
	散打专项训练对平横力、反应时及情绪的影响及其相互联系的研究
	孟威帅
	刘  坤
	武术与表演学院

	9
	体育舞蹈训练对平衡能力的影响极其与认知功能的联系
	祝昊乐
	陈  灿
	武术与表演学院

	10
	北京市海淀区中小学武术操开展现状与对策研究
	崔志超
	丁传伟
	武术与表演学院

	11
	首都体育学院本科生对本科生导师制实施现状看法的调查研究
	李弯弯
	李骁天
	休闲与社会体育学院

	12
	北京广场舞兴起的背景及发展研究
	史晓萌
	李文超
	休闲与社会体育学院

	13
	北京密云南山滑雪场的合理开发与规范化管理调查研究
	于红赛
	李  捷
	休闲与社会体育学院

	14
	北京市大学生近年在体育上的消费变化情况
	刘笑涵
	李相如
	休闲与社会体育学院

	15
	体育桌游文化传播发展可行性研究
	董一楠
	曹淼孙
	管理与传播学院

	16
	美国网络体育新闻报道中的中国形象研究——以CNN和ESPN为例
	林一丹
	兰  馨
	管理与传播学院

	17
	浅谈新媒体环境下微电影的生存与发展
	李 英
	赵晶晶
	管理与传播学院

	18
	全国体育院系大学生公益支教活动研究
	王塨翥
	骆秉全
	管理与传播学院

	19
	参加中国网球公开赛志愿服务对我校学生意志品质的影响
	李智心
	丁进国
	凤凰岭校区

	20
	北京市海淀区暑期少儿游泳培训现状调查与研究
	徐子斐
	于  荣
	凤凰岭校区

附件2

2014年首都体育学院北京市级大学生创新创业训练计划
立项项目一览表
	序号
	项目名称
	项目
负责人
	指导教师
	所属学院

	1
	自由泳比赛中转身技术的运动训练学分析
	颜月星
	王  邈
	体育教育训练学院

	2
	北京市中小学生家长对体育教育态度的调查研究
	王赛男
	李  林
	体育教育训练学院

	3
	北京市小学体操教学现状调查研究
	赵  孟
	李  林
	体育教育训练学院

	4
	运用垫上功能组合训练，创新教学训练方法手段
	张岢欣
	李建臣
	体育教育训练学院

	5
	从中国网球公开赛看中国职业网球发展现状及策略研究
	王  欣
	孙茂君
	体育教育训练学院

	6
	日本武技国际推广人才培养策略初探          ——兼论对中国武术国际化人才培养的启示
	魏梓萌
	张长念
	体育教育训练学院

	7
	栏架组合训练，创新教学训练方法手段
	马凯阳
	李建臣
	体育教育训练学院

	8
	首都体育学院大学生课余时间安排合理性研究
	吕智勇
	李文超
	体育教育训练学院

	9
	软梯训练对小学生协调性的作用
	狄  爽
	毕长年
	体育教育训练学院

	10
	北京市崇文区天坛街道社区体育开展现状的研究
	岳  欣
	霍笑敏
	体育教育训练学院

	11
	一次力竭性运动对心肌细胞损伤作用
	刘  键
	王  超
	运动科学与健康学院

	12
	大小城市社区老年人跌倒发生现状及其影响因素的对比研究
	蒋静雅
	陈晓红
	运动科学与健康学院

	13
	羽毛球爱好者蹬跨步不同着地方式的下肢生物力学特征研究
	李梦燚
	郑  义
	运动科学与健康学院

	14
	振动练习对健康成年人心血管硬度的影响
	刘润佳
	陈晓红
	运动科学与健康学院

	15
	在湿热环境下运动后不同冷疗方式对骑功率自行车运动员的神经系统反应速度的影响
	田梦怡
	吴  昊
	运动科学与健康学院

	16
	冷敷配合牵拉对大腿后部肌群柔韧性影响的研究
	王  申
	荣湘江
	运动科学与健康学院

	17
	呼吸肌训练对运动减控体重者身体机能的影响
	张丹昱
	吴  昊
	运动科学与健康学院

	18
	羽毛球和慢跑锻炼对大学生焦虑水平的影响
	张微彬
	李京诚
	运动科学与健康学院

	19
	八段锦运动养生康复中老年人腰腿功能障碍研究
	任国林
	茹  凯
	运动科学与健康学院

	20
	大学生体力活动对睡眠的影响
	马驰明
	卜淑敏
	运动科学与健康学院

	21
	激光针对幼鼠胫骨生长的实验研究
	姜  雯
	陈佑学
	运动科学与健康学院

	22
	健步走对中老年人身心健康的影响
	柳静然
	徐守森
	运动科学与健康学院

	23
	牛奶强化营养与耐力运动对骨密度的影响
	邢  畅
	吴  昊
	运动科学与健康学院

	24
	散打运动员与普通大学生对冷热诱发疼痛状态下的生理指标变化研究
	高佩瑶
	朱一力
	运动科学与健康学院

	25
	英语学习对武术与民族传统体育专业学生培养与对策研究
	刘  鑫
	丁传伟
	武术与表演学院

	26
	北京市属部分高校青年教师体育锻炼调研
	周  吉
	程  硕
	武术与表演学院

	27
	北京三皇炮捶拳的文化与发展研究
	崔金光
	崔建功
	武术与表演学院

	28
	舞蹈腰部损伤与切入治疗 ——以首都体育学院表演专业为例
	郭  瑞
	冯爱云
	武术与表演学院

	29
	浅谈体能训练对舞蹈爆发力的的初探——以首都体育学院表演系为例
	曹雅惠
	姚  远
	武术与表演学院

	30
	大学生竞技健美操的创新编排与研究
	张  哲
	高  扬
	武术与表演学院

	31
	从非物质文化遗产的视角研究象棋发展及对策
	张若熙
	洪  峰
	武术与表演学院

	32
	舞蹈教育对青少年的影响
	甄茜茜
	姚  远
	武术与表演学院

	33
	舞蹈现如今对青少年儿童的影响
	潘思霖
	冯爱云
	武术与表演学院

	34
	北京、上海两地体育类高校武术留学生习武现状调查
	牛超甲
	张长念
	武术与表演学院

	35
	中学生舞蹈教学方法创新研究
	陶淑君
	王梓霏
	武术与表演学院

	36
	舞蹈运动中膝关节损伤康复视角初探
	赵  赛
	姚  远
	武术与表演学院

	37
	武术结合中华传统武德故事在中小学的实践
	杨新宇
	茹  凯
	武术与表演学院

	38
	武术舞台表演创编研究
	许佳培
	郭玉峰
	武术与表演学院

	39
	三大门户体育网站对2014巴西世界杯专题报道的对比研究——以新浪、搜狐、腾讯为例
	王  栋
	陈岐岳
	管理与传播学院

	40
	大陆与台湾体育高校管理专业教育的比较研究
	王炳洁
	颜天民
	管理与传播学院

	41
	国内城市自发性群众体育组织的创新型孵化与培育研究计划
	吴致君
	郝晓岑
	管理与传播学院

	42
	简笔画在小学体育教学中的应用
	张雨晨
	王幼明
	管理与传播学院

	43
	爱慕运动内衣的宣传与销售
	胥泰宇
	骆秉全
	管理与传播学院

	44
	青少年体育俱乐部经营管理平台
	邢  茜
	邢晓燕
	管理与传播学院

	45
	关于促进海峡两岸（大陆与台湾）青少年足球人才交流的方式方法的探索与研究
	宋子鹏
	王庆伟
	管理与传播学院

	46
	北京市高校大学生体育赛事志愿者现状调查及推进策略分析
	宋  扬
	王庆伟
	管理与传播学院

	47
	首都体育学院与韩国龙仁大学体育英语教育差异研究
	何  杉
	王幼明
	管理与传播学院

	48
	国内优秀运动员危机公关的运作研究
	周子璇
	郝晓岑
	管理与传播学院

	49
	创立亲子俱乐部的创业训练计划
	李昊达
	陈  亮
	管理与传播学院

	50
	大学生休闲自主游旅行社创业计划
	蒋  超
	陈  亮
	管理与传播学院

	51
	体育精神在体育广告的彰显及价值体现研究
	陆俊竹
	郝晓岑
	管理与传播学院

	52
	新媒体营销、O2O商业模式下的户外补给站项目的可行性研究
	郭鹏飞
	梁金辉
	管理与传播学院

	53
	辽宁省大连市体育旅游资源评估及发展影响因素分析
	陈明智
	陈  亮
	管理与传播学院

	54
	学校体育场所与社会健身场所竞争力的调查与分析
	肖建军
	陈丽萍
	休闲与社会体育学院

	55
	青岛海滨休闲体育旅游项目的开发与营销策略
	朱  猛
	陈  亮
	休闲与社会体育学院

	56
	脊柱病患者习练瑜伽对脊柱病改善的调查研究
	刘锦媛
	李相如
	休闲与社会体育学院

	57
	昌平区小汤山镇行政区社区居民体育活动开展状况的调查
	耿  凡
	李相如
	休闲与社会体育学院

	58
	大连普湾新区体育旅游资源的开发与建议
	高  宇
	李  捷
	休闲与社会体育学院

	59
	关于滨海休闲运动在三亚拓展的调查研究
	翟晓宇
	邢晓燕
	休闲与社会体育学院

	60
	北京市户外山地自行车骑行现状
	辛自强
	周林清
	休闲与社会体育学院

	61
	北京高校腰鼓橄榄球运动开展的现状及影响因素的研究
	王  城
	李文超
	休闲与社会体育学院

	62
	北京市中学生开展拓展训练课程现状与推广研究
	王秋香
	张小军
	休闲与社会体育学院

	63
	首都体育学院与台湾体育大学的排球开展状况的比较研究
	张丽娟
	李  捷
	休闲与社会体育学院

	64
	云南省初中生体育素养发展现状及培养策略研究
	李红军
	鹿志海
	休闲与社会体育学院

	65
	对北京初中生体育锻炼行为的调查研究
	冯静蕾
	陈丽萍
	休闲与社会体育学院

	66
	北京市羽毛球后备人才培养现状调查与分析
	张  鹏
	刘萍萍
	休闲与社会体育学院

	67
	北京市小学生体育素养养成教育现状调查与对策分析
	张  佳
	鹿志海
	休闲与社会体育学院

	68
	体育院校班级内聚力现状调查与研究
	张文博
	王  邈
	凤凰岭校区

	69
	体育院校第二课堂开展情况的调查与研究—以首都体育学院为例
	贾  磊
	王  邈
	凤凰岭校区

	70
	北京市女大学生课余体育锻炼现状调查研究
	武雨佳
	毕学翠
	凤凰岭校区

	71
	北京市海淀区中关村第一小学学生课外体育活动现状及促进对策研究
	智  强
	霍笑敏
	凤凰岭校区

	72
	对羽毛球业余比赛“羽林争霸”市场运作调查与研究
	宋振华
	徐大鹏
	凤凰岭校区

	73
	网球发球技术动作分析研究和发球所需肌肉力量的分配及训练方法
	郑  严
	刘占捷
	凤凰岭校区

	74
	首都体育学院本科生兼职情况研究
	孙  健
	展更豪
	凤凰岭校区

	75
	关于家庭体育开展情况的调查研究
	赵妍昕
	李  捷
	凤凰岭校区

	76
	国际级非物质文化遗产白纸坊太狮调查研究
	高  昆
	张长念
	凤凰岭校区

	77
	国家级非物质文化遗产—抖空竹文化研究
	井  超
	张长念
	凤凰岭校区

	78
	北京市中小学武术段位制推广策略研究
	田国玉
	丁传伟
	凤凰岭校区

6